UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TTr-SXD Đắk Lắk, ngày          tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính (TTHC) được sửa đổi, bổ sung,

trong lĩnh vực đường thủy nội địa thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Xây dựng, UBND cấp huyện và UBND cấp xã

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP, ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát TTHC; Công văn số 6088/UBND-

KSTTHC của UBND tỉnh ngày 15/7/2020 hướng dẫn về việc tham mưu ban hành

quyết định công bố danh mục TTHC trên địa bàn tỉnh; Căn cứ Quyết định số

120/QĐ-BGTVT ngày 07/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc

công bố TTHC được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực đường thuỷ nội địa thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Bộ Giao thông vận tải; Công văn số 1557/UBND-

KSTTHC ngày 19/02/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai Quyết định số

120/QĐ-BGTVT ngày 07/012/2025 của Bộ Giao thông vận tải.

Sau khi tiến hành rà soát các TTHC theo Quyết định số 120/QĐ-BGTVT

ngày 07/02/2025 của Bộ Giao thông vận tải, Sở Xây dựng đề nghị công bố danh

mục TTHC được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực đường thủy nội địa thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Xây dựng, UBND cấp huyện và UBND cấp xã, như sau:

Sửa đổi, bổ sung 09 TTHC lĩnh vực đường thủy nội địa được công bố tại

Mục I phần B Danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông

vận tải, UBND cấp huyện, UBND cấp xã theo Quyết định số 2277/QĐ-UBND

ngày 20/08/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Thủ tục hành chính cấp, cấp lại, chuyển đổi giấy chứng nhận khả năng chuyên

môn, chứng chỉ chuyên môn, mã số TTHC 1.003135 không công bố, lý do: hiện nay

trên địa bàn tỉnh chưa có cơ sở đào tạo cấp giấy chứng nhận khả năng chuyên môn,

chứng chỉ chuyên môn đường thuỷ nội địa.

Kèm theo Tờ trình:

- Dự thảo Quyết định về việc công bố Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ

sung trong lĩnh vực thủy nội địa địa thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng,

UBND cấp huyện và UBND cấp xã (đính kèm các Phụ lục danh mục TTHC).

- Quyết định số 2277/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Sở Xây dựng kính trình UBND tỉnh xem xét, công bố theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T14:11:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Đình Minh<minhld@gtvt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2025-03-10T14:31:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2025-03-10T14:31:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2025-03-10T14:31:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!